
strana 1

Před prvním použitím přístroje si důkladně přečtěte tuto uživatelskou příručku
a uschovejte ji pro budoucí použití.

NÁVOD NA POUŽITÍ
Univerzální zavařovací hrnec

s časovačem

Professor ZVH271

ZVH271_navod.indd   1 3.8.2011   15:17:30



strana 2 strana 3

POPIS PŘÍSTROJE 
1. Plastové víko
2. Tepelně izolované plastové rukojeti
3. Tělo hrnce
4. Výpustní kohout
5. Vypínač zvukové signalizace
6. Knoflík termostatu
7. Kontrolka zapnutí (červená)
8. Časovač
9. Zavařovací rošt

1

3

4

2

56 8

• Nepokládejte přístroj ani přívodní šňůru na horký povrch. Přívodní šňůru nenechávejte nikdy viset přes okraj stolu.
• Zajistěte, aby hrnec stál vždy na rovném a pevném podkladu.
• Zajistěte, aby bylo dostatek prostoru nad hrncem pro bezpečné plnění požadovanou tekutinou.
• Nepřeplňujte hrnec hrnec výše než 4cm pod horní okraj hrnce, hrozí nebezpečí vystříknutí a opaření. Minimální obsah 

vody by měl být cca 5 l.
• Nepoužívejte přístroj pod širým nebem. Hrnec je určen pouze pro použití v domácnosti a nikoliv ke komerčním účelům.
• Přístroj je určen pouze k účelům uvedeným v návodu. 
• Vidlici napájecího přívodu nezasunujte do el. zásuvky a nevytahujte z el. zásuvky mokrýma rukama a taháním za napájecí přívod!
•  Spotřebič používejte pouze v pracovní poloze na místech, kde nehrozí jeho převrhnutí a v dostatečné vzdálenosti od 

tepelných zdrojů (např. kamna, sporák, vařič, horkovzdušná trouba, gril), hořlavých předmětů (např. záclony, závěsy atd.) 
a vlhkých povrchů (např. dřezy, umyvadla atd.).

• Přístroj nikdy neponořujte do vody.
• Plastové sáčky nesmíte nechávat v dosahu dětí, mohou představovat nebezpečí.

Užitečné tipy

• Naplňte spotřebič vodou, min. 5 litrů a nejvýše 4cm pod horní okraj hrnce. Pozor na přeplnění, voda může vystřikovat ven.
• Viskózní tekutiny, mají tendenci se spálit, musí být zahřívány pomalu a za stálého míchání.
• Vždycky se ujistěte, že uvnitř hrnce je dostatek vody k vaření. Pomalé vytékání vody z kohoutku znamená, že je vody v 

hrnci málo.
• Při prvním použití se může objevit mírný zápach, který po krátkém čase zmizí. Toto není na závadu.
• Při nastavení termostatu na 100ºC bude hrnec udržovat teplotu mezi 95-100°C.
• Zabudovaný termostat umožňuje nastavit teplotu mezi 30 a 100°C. Např.: Při nastaveném termostatu na 60°C  se udržuje 

teplota na úrovni 60 ± 5°C.

Použití zavařovacího hrnce

Hrnec je použitelný pro zavařování, vaření, ohřívání, jako vodní lázeň, k přípravě horkých nápojů, blanšírování zeleniny a 
pod. Jestliže se voda v hrnci vyvaří, zabudovaná pojistka zabrání přehřátí a přístroj vypne. Hrnec musíte pak nechat řádně 
vychladnout dříve než jej naplníte opět vodou a zapnete jej. Jinak hrozí nebezpečí opaření rychle se vyvíjející parou. Kromě 
toho se může poškodit smaltovaný povrch. Před prvním použitím hrnce řádně převařte v hrnci asi 6 litrů čisté vody. Termostat 
nastavte na MAX a pomocí časovače přístroj zapněte. Časovač nastavte na cca 60 min. Po uplynutí tohoto času se přístroj 
automaticky vypne. Po vychladnutí je hrnec připraven k použití.

Časovač

Zabudovaný časovač lze otočením proti směru hodinových ručiček nastavit do polohy „CONT“ – tzv. trvalý provoz.
Otočením po směru hodinových ručiček můžete zvolit automatický provoz, plynule nastavitelný v rozmezí cca 20 – 120 minut.
Při trvalém provozu se přístroj sám po 120 minutách nevypne! Toto nastavení se používá pro odšťavování nebo pro udržení 
nápojů teplých déle než 2 hodiny.

Postup při zavařování

• Zavařovací hrnec je vybaven přesným termostatem. Termostat lze plynule nastavit na požadovanou teplotu mezi 30°C až 
k bodu varu.

• Položte přístroj na rovný a pevný povrch. 
• V případě zavařování, nejprve vložte na dno hrnce zavařovací rošt a pak nalijte vodu (dále viz.pokyny pro zavařování).
• Naplňte hrnec požadovaným množstvím vody nebo jiné tekutiny (čaje, vína a pod.)
• Přiložte víko 
• Zapojte přívodní šňůru do el. zásuvky.
• Zapněte vypínač zvukové signalizace do polohy „I“ 
• Otočte knoflík termostatu ve směru hodinových ručiček na požadovanou teplotu. 
• Nastavte časovač pootočením proti směru hodinových ručiček do polohy CONT - t,j, nepřetržité vaření. Přístroj začne 

ohřívat. Svítící kontrolka indikuje, kdy je vaření zapnuto.
• Po dosažení nastavené teploty zazní akustický signál a  červené kontrolní světlo zhasne. To znamená, že přístroj dosáhl 

nastavené teploty a je nutno nastavit požadovaný čas dle tabulky pro zavařování.
• Vypněte vypínač zvukové signalizace, nastavte časovač po směru hodinových ručiček na požadovaný čas zavařování. Nyní 

bude přístroj udržovat nastavenou teplotu, kontrolní světlo zhasíná a opětovně se rozsvěcí, podle toho, jak kolísá teplota 
pod a nad požadované nastavení.

9

 Důležité bezpečnostní upozornění 

• Před prvním použitím si pozorně přečtěte tento návod a uschovejte jej pro pozdější potřebu.
• Abyste předešli možnému nebezpečí, nikdy nepřipojujte tento přístroj k časovému spínači.
• Po vybalení přístroje se přesvědčte, zda je spotřebič kompletní a zda není poškozen. V případě, že si nejste jisti, spotřebič 

nezapínejte a obraťte se na autorizovaný servis nebo prodejce.
• Nedoporučujeme používání adaptérů a/nebo prodlužovací šňůry. Je-li jejich použití nezbytné, použijte jen takové, které 

vyhovují platným bezpečnostním normám, a dbejte, abyste nepřekročili limit napětí uvedený na prodlužovací šňůře či 
adaptéru.

• Tento výrobek není určen pro používání osobami (včetně dětí), jimž fyzická, smyslová nebo mentální neschopnost či ne-
dostatek zkušeností a znalostí zabraňuje v bezpečném používání spotřebiče, pokud na ně nebude dohlíženo nebo pokud 
nebyly instruovány ohledně použití spotřebiče osobou zodpovědnou za jejich bezpečnost. 

• Na děti by se mělo dohlížet, aby se zajistilo, že si nebudou se spotřebičem hrát.
• Před prvním použitím zkontrolujte, zda napětí uvedené na štítku přístroje odpovídá napětí ve Vaší elektrické síti.
• Bezpečnostní pojistka přístroj automaticky vypne, je-li naplněn nedostatečným množstvím vody nebo je-li prázdný. 
• Nenechávejte hrnec bez dozoru během vaření.
• Hrnec je během provozu a i po jeho skončení horký. Vyhněte se styku s horkými místy přístroje. Hrnec během provozu a 

krátce po něm nepřemísťujte, uchopte vždy pouze za držadlo, které zůstává chladné. Chcete-li hrnec přemísťovat, nechte 
obsah vychladnout a vylijte jej. Hrnec přemísťujte vždy vychladlý a pokud možno prázdný.

• Před čištěním přístroj vypněte, odpojte od elektr. zásuvky a nechte vychladnout. Poté vypusťte obsah.
• Vždy používejte originální výpustní kohout a dodané příslušenství.
• Přístroj odpojte ze zásuvky, když není v provozu a před každým čištěním.
• Nepoužívejte nikdy hrnec s poškozenou přívodní šňůrou nebo zástrčkou. Nepoužívejte rovněž přístroj, je-li porouchaný 

nebo jinak poškozený.
• Nepokoušejte se sami opravovat přístroj, zástrčku nebo přívodní šňůru. Ponechte to příslušnému kvalifikovanému opraváři.

7

Technické parametry

Objem: 27 litrů
Napájení: 220 - 240 V AC
Teplota: 30 - 100 °C
Příkon: 1800 W

ZVH271_navod.indd   2 3.8.2011   15:17:31



strana 2 strana 3

• Nepokládejte přístroj ani přívodní šňůru na horký povrch. Přívodní šňůru nenechávejte nikdy viset přes okraj stolu.
• Zajistěte, aby hrnec stál vždy na rovném a pevném podkladu.
• Zajistěte, aby bylo dostatek prostoru nad hrncem pro bezpečné plnění požadovanou tekutinou.
• Nepřeplňujte hrnec hrnec výše než 4cm pod horní okraj hrnce, hrozí nebezpečí vystříknutí a opaření. Minimální obsah 

vody by měl být cca 5 l.
• Nepoužívejte přístroj pod širým nebem. Hrnec je určen pouze pro použití v domácnosti a nikoliv ke komerčním účelům.
• Přístroj je určen pouze k účelům uvedeným v návodu. 
• Vidlici napájecího přívodu nezasunujte do el. zásuvky a nevytahujte z el. zásuvky mokrýma rukama a taháním za napájecí přívod!
•  Spotřebič používejte pouze v pracovní poloze na místech, kde nehrozí jeho převrhnutí a v dostatečné vzdálenosti od 

tepelných zdrojů (např. kamna, sporák, vařič, horkovzdušná trouba, gril), hořlavých předmětů (např. záclony, závěsy atd.) 
a vlhkých povrchů (např. dřezy, umyvadla atd.).

• Přístroj nikdy neponořujte do vody.
• Plastové sáčky nesmíte nechávat v dosahu dětí, mohou představovat nebezpečí.

Užitečné tipy

• Naplňte spotřebič vodou, min. 5 litrů a nejvýše 4cm pod horní okraj hrnce. Pozor na přeplnění, voda může vystřikovat ven.
• Viskózní tekutiny, mají tendenci se spálit, musí být zahřívány pomalu a za stálého míchání.
• Vždycky se ujistěte, že uvnitř hrnce je dostatek vody k vaření. Pomalé vytékání vody z kohoutku znamená, že je vody v 

hrnci málo.
• Při prvním použití se může objevit mírný zápach, který po krátkém čase zmizí. Toto není na závadu.
• Při nastavení termostatu na 100ºC bude hrnec udržovat teplotu mezi 95-100°C.
• Zabudovaný termostat umožňuje nastavit teplotu mezi 30 a 100°C. Např.: Při nastaveném termostatu na 60°C  se udržuje 

teplota na úrovni 60 ± 5°C.

Použití zavařovacího hrnce

Hrnec je použitelný pro zavařování, vaření, ohřívání, jako vodní lázeň, k přípravě horkých nápojů, blanšírování zeleniny a 
pod. Jestliže se voda v hrnci vyvaří, zabudovaná pojistka zabrání přehřátí a přístroj vypne. Hrnec musíte pak nechat řádně 
vychladnout dříve než jej naplníte opět vodou a zapnete jej. Jinak hrozí nebezpečí opaření rychle se vyvíjející parou. Kromě 
toho se může poškodit smaltovaný povrch. Před prvním použitím hrnce řádně převařte v hrnci asi 6 litrů čisté vody. Termostat 
nastavte na MAX a pomocí časovače přístroj zapněte. Časovač nastavte na cca 60 min. Po uplynutí tohoto času se přístroj 
automaticky vypne. Po vychladnutí je hrnec připraven k použití.

Časovač

Zabudovaný časovač lze otočením proti směru hodinových ručiček nastavit do polohy „CONT“ – tzv. trvalý provoz.
Otočením po směru hodinových ručiček můžete zvolit automatický provoz, plynule nastavitelný v rozmezí cca 20 – 120 minut.
Při trvalém provozu se přístroj sám po 120 minutách nevypne! Toto nastavení se používá pro odšťavování nebo pro udržení 
nápojů teplých déle než 2 hodiny.

Postup při zavařování

• Zavařovací hrnec je vybaven přesným termostatem. Termostat lze plynule nastavit na požadovanou teplotu mezi 30°C až 
k bodu varu.

• Položte přístroj na rovný a pevný povrch. 
• V případě zavařování, nejprve vložte na dno hrnce zavařovací rošt a pak nalijte vodu (dále viz.pokyny pro zavařování).
• Naplňte hrnec požadovaným množstvím vody nebo jiné tekutiny (čaje, vína a pod.)
• Přiložte víko 
• Zapojte přívodní šňůru do el. zásuvky.
• Zapněte vypínač zvukové signalizace do polohy „I“ 
• Otočte knoflík termostatu ve směru hodinových ručiček na požadovanou teplotu. 
• Nastavte časovač pootočením proti směru hodinových ručiček do polohy CONT - t,j, nepřetržité vaření. Přístroj začne 

ohřívat. Svítící kontrolka indikuje, kdy je vaření zapnuto.
• Po dosažení nastavené teploty zazní akustický signál a  červené kontrolní světlo zhasne. To znamená, že přístroj dosáhl 

nastavené teploty a je nutno nastavit požadovaný čas dle tabulky pro zavařování.
• Vypněte vypínač zvukové signalizace, nastavte časovač po směru hodinových ručiček na požadovaný čas zavařování. Nyní 

bude přístroj udržovat nastavenou teplotu, kontrolní světlo zhasíná a opětovně se rozsvěcí, podle toho, jak kolísá teplota 
pod a nad požadované nastavení.

 Důležité bezpečnostní upozornění 

• Před prvním použitím si pozorně přečtěte tento návod a uschovejte jej pro pozdější potřebu.
• Abyste předešli možnému nebezpečí, nikdy nepřipojujte tento přístroj k časovému spínači.
• Po vybalení přístroje se přesvědčte, zda je spotřebič kompletní a zda není poškozen. V případě, že si nejste jisti, spotřebič 

nezapínejte a obraťte se na autorizovaný servis nebo prodejce.
• Nedoporučujeme používání adaptérů a/nebo prodlužovací šňůry. Je-li jejich použití nezbytné, použijte jen takové, které 

vyhovují platným bezpečnostním normám, a dbejte, abyste nepřekročili limit napětí uvedený na prodlužovací šňůře či 
adaptéru.

• Tento výrobek není určen pro používání osobami (včetně dětí), jimž fyzická, smyslová nebo mentální neschopnost či ne-
dostatek zkušeností a znalostí zabraňuje v bezpečném používání spotřebiče, pokud na ně nebude dohlíženo nebo pokud 
nebyly instruovány ohledně použití spotřebiče osobou zodpovědnou za jejich bezpečnost. 

• Na děti by se mělo dohlížet, aby se zajistilo, že si nebudou se spotřebičem hrát.
• Před prvním použitím zkontrolujte, zda napětí uvedené na štítku přístroje odpovídá napětí ve Vaší elektrické síti.
• Bezpečnostní pojistka přístroj automaticky vypne, je-li naplněn nedostatečným množstvím vody nebo je-li prázdný. 
• Nenechávejte hrnec bez dozoru během vaření.
• Hrnec je během provozu a i po jeho skončení horký. Vyhněte se styku s horkými místy přístroje. Hrnec během provozu a 

krátce po něm nepřemísťujte, uchopte vždy pouze za držadlo, které zůstává chladné. Chcete-li hrnec přemísťovat, nechte 
obsah vychladnout a vylijte jej. Hrnec přemísťujte vždy vychladlý a pokud možno prázdný.

• Před čištěním přístroj vypněte, odpojte od elektr. zásuvky a nechte vychladnout. Poté vypusťte obsah.
• Vždy používejte originální výpustní kohout a dodané příslušenství.
• Přístroj odpojte ze zásuvky, když není v provozu a před každým čištěním.
• Nepoužívejte nikdy hrnec s poškozenou přívodní šňůrou nebo zástrčkou. Nepoužívejte rovněž přístroj, je-li porouchaný 

nebo jinak poškozený.
• Nepokoušejte se sami opravovat přístroj, zástrčku nebo přívodní šňůru. Ponechte to příslušnému kvalifikovanému opraváři.

ZVH271_navod.indd   3 3.8.2011   15:17:31



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


